
CO DĚLÁME ŠPATNĚ ?

4. 10. 2018



2

„VIZE 25“



3

DĚLBA PŘEPRAVNÍ PRÁCE

zdroj: TIMUR - Týmová iniciativa pro místní udržitelný rozvoj 

JSOU TO JEN ČÍSLA? 



4

„DŮSLEDNÁ“ PŘÍPRAVA  

ODDALUJE VÝSLEDKY
- AKČNÍ PLÁN ROZVOJE MĚSTA

- ÚZEMNÍ PLÁN

- GENERELY (cyklistické dopravy, dopravy v souměstí)

- PLÁN UDRŽITELNÉ MĚSTSKÉ MOBILITY

- REGULAČNÍ PLÁNY (přestavba území nemocnice)

- KONCEPCE (veřejné dopravy, dopravy v centru)

- ÚZEMNÍ STUDIE (sídliště Štěpnice, sídliště Východ)



5



6

VÁZNE REALIZACE - HLEDAJÍ SE 

PROBLÉMY A NE ŘEŠENÍ
- FINANCOVÁNÍ ? – není problém

- ZDLOUHAVÁ PŘÍPRAVA

- RESPEKTOVÁNÍ NOREM

- KOLIZE SE SÍTĚMI

- STŘET SE ZÁJMY STÁTNÍCH SUBJEKTŮ

- MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY

- ODPOR SAMOTNÝCH OBČANŮ

- NASTAVENÍ PRIORIT

ZA POSLEDNÍ 4 ROKY MĚSTO NEVYBUDOVALO 

STAVBU PRO PODPORU CYKLISTICKÉ DOPRAVY



7

SNAHA JE …



8

CYKLOSTEZKA SADY - MAŘATICE



9

CYKLOSTEZKA SADY - MAŘATICE



10

Vybudování nové stezky pro smíšený provoz chodců a 

cyklistů v délce cca 350 m.

CYKLOSTEZKA SADY - MAŘATICE



11

CYKLOTRASA MOJMÍR



12

CYKLOTRASA MOJMÍR



13

Kombinace prvků cyklistické infrastruktury 

(stezka, cyklistická ulice) v délce cca 1,2 km.

CYKLOTRASA MOJMÍR



14

Kombinace prvků cyklistické infrastruktury 

(stezka, cyklistická ulice) v délce cca 1,2 km.

CYKLOTRASA MOJMÍR



PĚŠÍ DOPRAVA
BEZPEČNOST, BEZBARIÉROVOST, PŘÍMOČAROST, …

15



VEŘEJNÁ DOPRAVA

- DOSTUPNOST

- PRAVIDELNOST

- KOMFORT …

16

NOVÁ KONCEPCE VEŘEJNÉ DOPRAVY



17



18

… NENÍ  

NENECHEJME SE ODRADIT DÍLČÍM 

NEÚSPĚCHEM, HLEDEJME DALŠÍ 

MOŽNOSTI, JAK NAPLNIT NAŠI VIZI



DĚKUJI ZA POZORNOST

autor: Bc. Dušan Pavlíček tel.: 606351178

odbor SMM, MěÚ Uh. Hradiště e-mail: dusan.pavlicek@mesto-uh.cz


